Ibid., not. 21, τύφον καταπατεῖν κοσμικὸν Com. Mor. τὸν τύφον x. τὸν κοσμικὸν Sav. τύφον x. τὸν κοσμικὸν Ben. Libri aut τύφον x. κοσμικὸν, aut τὸν τύφον x. τὴν ἀνθρώπινον habent.

P. 625 (col. 601), lin. 5 post not. 26, τοὺς μεσοσμούς, *incessus medios* Ge. « *Medios incessus* significat, qui locus est inter ambulandum honoratissimus. » Sav. Tom. VI, p. 14: Οὐκ ὄλιγα περὶ μέτρων καὶ αὐτὸς διελέχεται, καὶ τὸν τούτων εὐταλειστέρων εἶναι δεκόντων, ἀσπασμῶν καὶ μεσασμῶν καὶ πρωτοκλισίων. Vini vocis non assecutus est vir doctus apud Steph. Thes. p. 6093, Ed. Valp.

P. 626 (col. 602, lin. 13), σφόδρα περὶ αὐτὸν δέχετο. Montef. *bene erga eum affectus*. Verbum διαχεῖσθαι absolute positum notionem amoris et affectus continet, quod etiam de nomine διάθεσις notandum est. Tom. IX, p. 595, τὴν δὲ Θεῷ πάλαι τοῦτο ἔδοξε, καὶ ἀνωθεν πρὸς ἡμᾶς δέχετο; quæ non vertenda, *pro nobis ita affectus erat*, sed, *erga nos benevole affectus erat*. Sed multo frequentius est quod h. l. legitur, σφόδρα διαχεῖσθαι, *peramanter affectus esse*. Tom. XI, p. 305, τούτο δὲ ἀπὸ ψυχῆς γίνεται εὐγνώμονος καὶ σφόδρα διαχειμένης πρὸς τὸν Θεόν. Ibid. p. 190, δέκετο γὰρ σφόδρα περὶ αὐτόν; ubi nullo jure Montef. ex nescio quo codice δ. γὰρ σφόδρα ἀγαπητικῶς περὶ αὐτὸν edidit.

Ibid., not. 38, εἰ τὸν νοῦν γανομένων. Vetus: a presentibus. Montef. *ex iis quæ nunc geruntur*. Quæ si vera essent, unice probandum esset γινομένων. Sed vetere dubitans, *ex iis quæ modo facta sunt*; scilicet circa Phariseos et parvulos.

P. 627 (col. 603, lin. 1), not. 46. Veterem lectionem, a Savilio ex codice, ut videtur, novatam, revocare visum est. Quin et ipse Savilius, quantum ex notis ejus colligo, postea sententiam suam mutavit. De codicibus unum restat monendum. Vetustissimus L post magnam lacunam denuo incipit cum verbis εἰώθασι οἱ ἀνθρώποι; deinde reliqua, ut nos edidimus, legit. Ergo hic quoque lectionem Commelinianam habuit. Montefalconius, qui in cæteris, deserto arebetypro suo, Savilium imitatus est, rursus ad veterem revertit in verbo ἐξενήνεκται, quod Saviliano ἐξενίκησεν prætulit. Sed ἐξενήνεκται, *exaluit*, in quo consentiunt omnes codices, etiam Reg. 688, huic loco aptius videtur. Vid. Budæi Com. L. G. p. 96, Wesseling. ad Diod. Sic. v. 57. Alia est ratio loci, qui legitur supra p. 341, ὅθεν δὴ καὶ παροιμία εἰς αὐτὸ τούτο ἐξενήνεκται. Ad sententiam vero dignissimus est, qui cum nostro conferatur, totus isto locus. Proverbium exstitisse videtur, Μικρὰ κέρδη μεγάλα ζημίαι; vel simile quid. Nam nihil hic pertinet Hesiodicum, Κακὰ κέρδη ἴσα ἄτησιν, a Savilio excitatum.

AD HOMILIAM LXIII.

P. 629 (col. 604), lin. 3 post not. 64. « Editi ἡγρίαινον. Mss. plurimi ἡγριαίνοντο, melius. » Montef. Utrumque æque probum est. Paul'o post, 'Ἄλλ' οὐχ οὕτως οὕτως. Edd. Sed οὕτως deest in duobus codd. favente Ep. Vid. adnot. ad p. 312.

Ibid. (col. 605, lin. 12). « δεικνύς] Vel δείκνυσι legendum cum doctissimo Boisio, vel post πλέον ponendum comma, et continuanda sententia, deleto δὲ post ἠσαυρόν, quam lectionem secutus videtur Interpres. » Sav. Neutri emendationi accedunt libri scripti. Nec opus, si apodosin a verbis καὶ πλείονα, *eitiam plura*, incipere cogites.

P. 631 (col. 606), lin. 2 ante γ', τῶν καλῶν τούτων ἄθλων, τῆς ζ. ε. Sic Sav. Ep. et codices. τῶν τοιοῦτων ἄθλων, καὶ τῆς ζ. ε. Com. Mor. Ben.

P. 635 (col. 608, lin. 1, 3), not. 10. Nomen amihumini θεραπεία, quo vel *famulitium* vel *remedium* significari potest, gravissimo Patri ludendi occasionem præbuit.

Ibid., not. 16, ἀργυρενδέτων καὶ χρυσεμπαστῶν Sav. Deberat χρυσεμπαστῶν. Reliqui Editores in utriusque vocis accentu ponendo peccant, ἀργυρενδέτων καὶ χρυσεμπαστῶν contra codicum fidem scri-

bentes. Χρυσόπατος et χρυσεμπατος alibi quoque permutantur; e. g. pp. 682, 835. Probum videtur utrumque, sed longe frequentius illud. Rarissimum ἀργυροπάτος Polyæno vindicavit Koen. ad Græg. Cor. p. 454 Ed. Schaf. Casaub. Animadv. ad Athen. p. 811: « Joan. Chrysostomus Homil. quinquagesima in Matth., τὴν δὲ ὄφελος, εἰπέ μοι, τῶν λίθων τῶν τιμῶν τούτων καὶ τῶν χρυσεμπατῶν ἱματίων. Lego χρυσεμπατῶν. Vestes auro squalentes et clavis aureis insignes χρυσεμπατῶν appellarunt, translato verbo ab arte fabricorum et cælatorum. » Duo nostri operis loca imprudens commiscuit vir magnus; unum Homiliae L, p. 518, ubi in omnibus libris tum editis, tum scriptis legitur, καὶ τὴν δὲ ὄφελος, χρυσόπατα ἐπιβλήματα, x. τ. ε.; alterum Hom. lxxxix. p. 835, cuius ipissima verba, ut in exemplari hujus Homiliae Mussiponi anno MDXCII excuso leguntur, laudavit Casaubonus. Sed ibi χρυσεμπατῶν vitium typographicum est pro χρυσεμπαστῶν, quod unus meorum habet; Edd. autem cum cæteris codd. χρυσοπάτων legunt. Vocem χρυσεμπατῶν conflavit, ut videtur, ipse Animadversor. Præterea cum ἐμπαστῶν pro ἐμπασιδῶν in ῥο

textoria vel ex Homero Π. γ. 126, notum sit, non opus est ad cælatoris artem dissimillimam confingere.

Ibid., not. 17, καὶ οἰκουμένην ἕκαστος (εἶπεν). Infra p. 685, ὡς περ ἑτέραν οἰκούντες οἰκουμένην. Tom. XII, p. 249: Ἠκέτω τοῖνυν πᾶσα ἡ οἰκουμένη, μᾶλλον δὲ δύο, καὶ τρεῖς, καὶ τέσσαρες, καὶ δέκα, καὶ εἰκοσιν οἰκουμένα.

Ibid., post 13 lineas, θημωνίαν] θημονίαν pr. G, θιμωνίαν K, θημονίαν L. Plures scripturas θειμωνιά, θημονιά, θιμωνιά exhibet Hesychius.

P. 634 (ead. col. 608, lin. antepenult.), ἀκρό-

πολιν κακῶν. Stobæus, p. 130, 52: Βίων ὁ σοφιστῆς τὴν φιλαργυρίαν μητρόπολιν ἔλεγε πάσης κακίας εἶναι. Idem dictum Diogeni Cynico tribuit Diog. Laert. vi, 50, τὴν φιλαργυρίαν εἶπε μητρόπολιν πάντων τῶν κακῶν; ubi doctissimus Menagius, allato Chrysostomi loco ait: « Male in vulgatis ἀκρόπολιν editum est, quod vel ipsa Aniani, veteris interpretis, interpretatio manifestum facit, qui vertit *metropolim*. » De Aniani versione utinam plura nos docuisset vir eruditus; ἀκρόπολιν autem una cum omnibus libris tuetur *Georgius Trapezuntius*.

AD HOMILIAM LXIV.

P. 634 (col. 609), not. 29. Monendus est Lector, consensum duorum codicum G, M et Veteris Interpretis circa hanc operis partem non magni faciendum esse, cum constet eos ad manifesta vitia defendenda quasi conjurasse. Notabile exemplum romanum, ex hac ipsa Homilia sumptum, p. 638, ubi pro verbis ἐπ' ἐτέρων παραβολῶν in dictis codicibus ἐπ' ἐτέρων παραζήλων absurde legitur. Idem tamen in suo habuit Velus, vertens, *aliis æmulationibus*. Vid. etiam p. 636 (col. 610), not. 45.

P. 636 (col. 611), not. 49. Notandus est usus adverbii ἐντεῦθεν pro ἐνταῦθα, in Chrysostomi sermone tritissimus, præcipue vero ubi de præmiis aut pœnis in hac vita percipiendis agitur. Ad eas, si tanti est, pp. 44, 191, 292, 302, 303: Καθάπερ γὰρ τῆς ἀρετῆς κἀντεῦθεν ἔδειξε τὰ ἔπαθλα, οὕτω καὶ τῆς κακίας τὰ ἐπιχειρα. Interdum ponitur ἐντεῦθεν ἤδη, eodem sensu; e. g. pp. 304, 634, 636. In nostro loco ἐνταῦθα dederunt Edd. et pars codicum, quod huic locutioni non raro accidit. Interpretum in talibus locutioni non raro accidit. Interpretum in talibus locutioni non raro accidit. Interpretum in talibus locutioni non raro accidit.

P. 637 (col. 611, proxime notam 61), εἰς τὸν ἀμπέλωνα αὐτοῦ Edd. præter Sav. Spiritum lenem habent mei et Mosquenses omnes. Cf. adnot. ad p. 22.

P. 638 (col. 612, lin. 13-3, ab imo). Verba Evangelii possunt, pœne dixi debent, abesse, ut totus locus sic constituatur: Ἰδόντες γὰρ αὐτοὺς τῶν αὐτῶν ἀπολελευκότας, φησὶ (καὶ ταῦτα μὴδὲν μὲλλοντας ζημιῶσθαι; μὴδὲ εἰς τὸν ἑαυτῶν ἔλαττουσθαι μισθόν), ἐδυσχέρανον, κ. τ. ἔ. In vulgari lectione pro ἐδυσχέρανον καὶ ἤγ. requiro ἀλλὰ δυσχέρανοντες; καὶ ἄγ. vel certe ἀλλ' ἐδυσχ. καὶ ἤγ.

P. 639 (col. 614, lin. 6). Non prætereundum est verbum activum ἀπονοεῖν, quod ex passivis ἀπονοήθηται et ἀπονενοημένος magis notum est. Gloss. Vel. ἀπονοῶ, *demento*. Hic valet, *superbire facio*. Minus recte Velus: *ne rursus in desidiam illabuntur*.